
 I CLÁSICA DE ESTELLA- I LIZARRA KLASIKOA. JUNIORS 
MEMORIAL MANOLO AZCONA

ESTELLA-LIZARRA. 18 - MAYO - 2025

PARCIALESRECORRIDO FALTAN ALTITUD POBLACIONES Y PASOS VIA 36 38 40
0,0 -1,7 428 ESTELLA-LIZARRA. PLAZA FUEROS. SALIDA NEUTRALILZADA 10:00 10:00 10:00
0,3 -1,4 428 ESTELLA-LIZARRA. Pº INMACULADA
0,2 -1,2 429 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA RECOLETAS NA-120
0,2 -1,0 431 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA PLAZA DE TOROS NA-120
0,2 -0,8 433 ESTELLA-LIZARRA. CRUCE DE ZALDU NA-132A
0,4 -0,4 433 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA DEL HOSPITAL NA-132A
0,1 -0,3 432 ESTELLA-LIZARRA. CRUCE DEL HOSPITAL NA-132A
0,3 0,0 120,6 430 ESTELLA-LIZARRA. SALIDA OFICIAL NA-132A 10:05 10:05 10:05
0,8 0,8 119,8 436 ROTONDA CADENA. IZQUIERDA NA-132A 10:06 10:06 10:06
1,6 2,4 118,2 441 CRUCE DE ARBEIZA. RECTO NA-132A 10:09 10:08 10:08
0,3 2,7 117,9 444 ZUBIELQUI NA-132A 10:09 10:09 10:09
3,2 5,9 114,7 450 CRUCE DE IGUZQUIZA. RECTO NA-132A 10:14 10:14 10:13
0,6 6,5 114,1 455 CRUCE DE LABEAGA. RECTO NA-132A 10:15 10:15 10:14
0,2 6,7 113,9 453 CRUCE DE ZUFÍA. RECTO NA-132A 10:16 10:15 10:15
4,3 11,0 109,6 468 MURIETA. CRUCE RECTO NA-132A 10:23 10:22 10:21
1,4 12,4 108,2 472 CRUCE DE MENDILIBARRI. RECTO NA-132A 10:25 10:24 10:23
1,5 13,9 106,7 477 ANCIN. CRUCE RECTO NA-132A 10:28 10:26 10:25
4,9 18,8 101,8 527 ACEDO. CRUCE RECTO NA-132A 10:36 10:34 10:33
0,2 19,0 101,6 535 ACEDO. CRUCE IZQUIERDA NA-7411 10:36 10:35 10:33
0,6 19,6 101,0 545 CAMPING DE ACEDO NA-7411 10:37 10:35 10:34
2,0 21,6 99,0 572 CRUCE DE ASARTA. RECTO NA-7411 10:41 10:39 10:37
0,4 22,0 98,6 590 MENDAZA. CRUCE RECTO NA-7411 10:41 10:39 10:38
0,7 22,7 97,9 596 CRUCE DE MENDAZA. RECTO NA-7411 10:42 10:40 10:39
2,1 24,8 95,8 547 CRUCE A SORLADA. IZQUIERDA NA-7410 10:46 10:44 10:42
1,6 26,4 94,2 550 CRUCE DE SORLADA. RECTO (CURVA IZQUIERDA) NA-7410 10:49 10:46 10:44
2,3 28,7 91,9 588 CRUCE DE PIEDRAMILLERA RECTO NA-7410 10:52 10:50 10:48
1,9 30,6 90,0 514 CRUCE A LEARZA. RECTO NA-7410 10:56 10:53 10:50
1,3 31,9 88,7 488 OCO. CRUCE RECTO NA-7451 10:58 10:55 10:52
2,1 34,0 86,6 472 CRUCE DE ABÁIGAR. RECTO NA-7451 11:01 10:58 10:56
0,2 34,2 86,4 467 MURIETA. CRUCE DERECHA NA-132A 11:02 10:59 10:56
4,2 38,4 82,2 453 CRUCE DE ZUFÍA. RECTO NA-132A 11:09 11:05 11:02
0,2 38,6 82,0 455 CRUCE DE LABEAGA. RECTO NA-132A 11:09 11:05 11:02
0,6 39,2 81,4 450 CRUCE DE IGUZQUIZA. RECTO NA-132A 11:10 11:06 11:03
3,2 42,4 78,2 444 ZUBIELQUI NA-132A 11:15 11:11 11:08
0,3 42,7 77,9 441 CRUCE DE ARBEIZA. RECTO NA-132A 11:16 11:12 11:09
1,6 44,3 76,3 436 ROTONDA CADENA. DERECHA NA-132A 11:18 11:14 11:11
1,0 45,3 75,3 434 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA HOSPITAL. DERECHA NA-132A 11:20 11:16 11:12
0,3 45,6 75,0 432 ESTELLA-LIZARRA. ZALDU. CRUCE DERECHA NA-120 11:21 11:17 11:13
0,9 46,5 74,1 429 ESTELLA-LIZARRA (Pº INMACULADA). META VOLANTE 11:22 11:18 11:14
0,7 47,2 73,4 435 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA CAPUCHINOS. IZQUIERDA NA-1110 11:23 11:19 11:15
0,3 47,5 73,1 451 ESTELLA-LIZARRA. TÚNEL NA-1110 11:24 11:20 11:16
2,6 50,1 70,5 430 CRUCE A TAFALLA. RECTO NA-1110 11:28 11:24 11:20
1,0 51,1 69,5 444 VILLATUERTA. CRUCES Y ROTONDAS. RECTO NA-1110 11:30 11:25 11:21
0,4 51,5 69,1 430 CRUCE A GROCIN. IZQUIERDA NA-7008 11:30 11:26 11:22
2,7 54,2 66,4 492 GROCIN NA-7008 11:35 11:30 11:26
1,0 55,2 65,4 521 CRUCE DE ZURUCUÁIN. RECTO NA-7008 11:37 11:32 11:27
0,2 55,4 65,2 545 CURVA IZQUIERDA. PREMIO ESPECIAL MANOLO AZCONA NA-7008 11:37 11:32 11:28
1,4 56,8 63,8 594 ALTO DE GROCIN. CRUCE DERECHA. NA-700 11:39 11:34 11:29
0,9 57,7 62,9 542 MURUGARREN NA-700 11:40 11:35 11:31
1,4 59,1 61,5 513 ZÁBAL NA-700 11:43 11:38 11:33
1,8 60,9 59,7 519 ARIZALA. ROTONDA. DERECHA NA-7320 11:46 11:40 11:36
3,8 64,7 55,9 527 ALTO DE ALLOZ NA-7320 11:52 11:46 11:41
1,0 65,7 54,9 458 ALLOZ NA-7320 11:54 11:48 11:43
0,4 66,1 54,5 447 CRUCE A EGUIARTE. RECTO NA-7320 11:54 11:49 11:43
0,8 66,9 53,7 462 VARIANTE DE LÁCAR. CRUCE 1º RECTO NA-7320 11:56 11:50 11:45
0,3 67,2 53,4 475 VARIANTE DE LÁCAR. CRUCE 2º RECTO NA-7320 11:56 11:50 11:45
1,4 68,6 52,0 464 ROTONDA ANTERIOR A AUTOVÍA RECTO NA-7320 11:59 11:53 11:47
0,1 68,7 51,9 471 ROTONDA CENTRAL ELÉCTRICA DERECHA NA-1110 11:59 11:53 11:47
1,9 70,6 50,0 455 ROTONDA ANTERIOR A  AUTOVÍA RECTO NA-1110 12:02 11:56 11:50
0,4 71,0 49,6 452 CRUCE A MURILLO 1º. RECTO NA-1110 12:03 11:56 11:51
0,5 71,5 49,1 432 CRUCE A MURILLO 2º. RECTO NA-1110 12:03 11:57 11:51
0,2 71,7 48,9 433 VILLATUERTA. CRUCE A ARANDIGOYEN. DERECHA NA-7327 12:04 11:57 11:52
0,3 72,0 48,6 450 ARANDIGOYEN Travesía 12:04 11:58 11:52
0,8 72,5 48,1 437 CRUCE. DERECHA. TRAMO FINAL DE HORMIGÓN NA-7008 12:05 11:59 11:53
2,7 75,2 45,4 492 GROCIN NA-7008 12:10 12:03 11:57
1,0 76,2 44,4 521 CRUCE DE ZURUCUÁIN. RECTO NA-7008 12:11 12:05 11:59
0,2 76,4 44,2 545 CURVA IZQUIERDA. PREMIO ESPECIAL MANOLO AZCONA NA-7008 12:12 12:05 11:59
1,4 77,8 42,8 594 ALTO DE GROCIN. CRUCE DERECHA. NA-700 12:14 12:07 12:01
0,9 78,7 41,9 542 MURUGARREN NA-700 12:15 12:08 12:02
1,4 80,1 40,5 513 ZÁBAL NA-700 12:17 12:10 12:04
1,8 81,9 38,7 519 ARIZALA. ROTONDA. IZQUIERDA NA-7320 12:20 12:13 12:07
0,3 82,2 38,4 527 ARIZALA. CRUCE DERECHA NA-7007 12:21 12:14 12:07
0,1 82,3 38,3 525 VARIANTE ARIZALA. CRUCE IZQUIERDA NA-7322 12:21 12:14 12:07
1,8 84,1 36,5 610 AZCONA NA-7322 12:24 12:17 12:10
1,3 85,4 35,2 579 CRUCE A LEZÁUN. IZQUIERDA NA-7330 12:26 12:19 12:12
1,3 86,7 33,9 654 CRUCE A ARIZALETA. RECTO. CURVA IZQUIERDA NA-7330 12:28 12:21 12:14
2,0 88,7 31,9 773 ALTO DE LEZÁUN. PREMIO MONTAÑA. 2ª NA-7330 12:32 12:24 12:17
2,0 90,7 29,9 804 LEZÁUN NA-7330 12:35 12:27 12:20
1,2 91,9 28,7 836 CRUCE HOTEL. IZQUIERDA NA-120 12:37 12:29 12:22
4,8 96,7 23,9 680 IBIRICU DE YERRI. CRUCE RECTO CURVA IZQUIERDA NA-120 12:45 12:37 12:29
1,1 97,8 22,8 625 CRUCE A IRUÑELA. RECTO NA-120 12:47 12:38 12:31
1,4 99,2 21,4 558 ABÁRZUZA. CRUCE A ARIZALA. RECTO NA-120 12:49 12:41 12:33
0,4 99,6 21,0 554 ABÁRZUZA. CRUCE A ERÁUL. RECTO NA-120 12:50 12:41 12:33
2,2 101,8 18,8 609 ALTO DE MURU NA-120 12:54 12:45 12:37
0,7 102,5 18,1 579 CRUCE A MURUGARREN. RECTO NA-120 12:55 12:46 12:38
0,9 103,4 17,2 523 VARIANTE DE BEARIN. 1º CRUCE RECTO NA-120 12:56 12:47 12:39
0,5 103,9 16,7 492 VARIANTE DE BEARIN. 2º CRUCE RECTO NA-120 12:57 12:48 12:40
1,0 104,9 15,7 457 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA IBARRA. RECTO NA-120 12:59 12:50 12:41
0,5 105,4 15,2 432 ESTELLA-LIZARRA. ZALDU. CRUCE DERECHA NA-132A 13:00 12:50 12:42
0,4 105,8 14,8 434 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA HOSPITAL. RECTO NA-132A 13:00 12:51 12:43
1,0 106,8 13,8 436 ROTONDA CADENA. DERECHA NA-132A 13:02 12:53 12:44
1,3 108,1 12,5 448 CRUCE A ERÁUL. DERECHA NA-7189 13:04 12:55 12:46
3,3 111,4 9,2 640 ERÁUL. ESTRECHAMIENTO. COMIENZA PAVIMENTO HORMIGÓN Hormigón 13:10 13:00 12:51
0,5 111,9 8,7 649 ALTO DE ERÁUL. PREMIO MONTAÑA. 2ª Hormigón 13:10 13:01 12:52
2,2 114,1 6,5 554 ABÁRZUZA. FIN HORMIGÓN. CRUCE DERECHA. NA-120 13:14 13:04 12:55
2,1 116,2 4,4 609 ALTO DE MURU NA-120 13:18 13:07 12:58
0,8 117,0 3,6 579 CRUCE A MURUGARREN. RECTO NA-120 13:19 13:09 12:59
0,8 117,8 2,8 523 VARIANTE DE BEARIN. 1º CRUCE RECTO NA-120 13:20 13:10 13:01
0,5 118,3 2,3 492 VARIANTE DE BEARIN. 2º CRUCE RECTO NA-120 13:21 13:11 13:01
0,9 119,2 1,4 457 ESTELLA-LIZARRA. ROTONDA IBARRA. RECTO NA-120 13:23 13:12 13:03
0,5 119,7 0,9 432 ESTELLA-LIZARRA. ZALDU. CRUCE RECTO NA-120 13:23 13:13 13:03
0,9 120,6 0,0 430 ESTELLA-LIZARRA (Pº INMACULADA). META 13:25 13:14 13:05
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I CLÁSICA ESTELLA – I LIZARRA KLASIKOA. JUNIORS. 
MEMORIAL MANOLO AZ CONA 

ESTELLA-LIZARRA, 18 DE MAYO 2.025. 

 

-15km. 

-25km. 

-20km. 

-10km. 

-5km. 

-3km. 

30km. 

2ª 

2ª 

Premio 
 Manolo Azcona 

Meta Volante 
META 



I CLÁSICA ESTELLA – I LIZARRA KLASIKOA. JUNIORS. 
MEMORIAL MANOLO AZ CONA 

ESTELLA-LIZARRA, 18 DE MAYO 2.025. 

Recorrido: 120,6km 

Estella (Salida), Zubielqui, Murieta, Ancín, Acedo, Mendaza, Piedramillera, Oco, Murieta, Zubielqui, Estella-Lizarra (Meta Volante), Villatuerta, Grocin, Curva 
Premio Manolo Azcona, Alto de Grocin, Murugarren, Zábal, Rotonda Arizala, Alloz, Variante de Lácar, Rotonda central eléctrica Lorca, Villatuerta, Arandigoyen, 
Grocin, Curva Premio Manolo Azcona, Alto de Grocin, Murugarren, Zábal, Rotonda Arizala, Arizala, Variante de Arizala, Azcona, Alto de Lezáun (Premio 
Montaña 2ª), Lezáun, Ibiricu de Yerri, Abárzuza, Alto de Muru, Variante de Bearin, Estella-Lizarra (Zaldu), Rotonda Cadenas, Erául, Alto de Erául (Premio 
Montaña 2ª), Abárzuza, Alto de Muru, Variante de Bearin, Estella-Lizarra (Pº Inmaculada) (Meta). 



I CLÁSICA ESTELLA – I LIZARRA KLASIKOA. JUNIORS. 
MEMORIAL MANOLO AZ CONA 

ESTELLA-LIZARRA, 18 DE MAYO 2.025. 

 

Recorrido: 120,6km. 
Estella (Salida), Zubielqui, Murieta, Ancín, Acedo, Mendaza, Piedramillera, Oco, Murieta, Zubielqui, Estella-Lizarra (Meta Volante), Villatuerta, Grocin, Curva 
Premio Manolo Azcona, Alto de Grocin, Murugarren, Zábal, Rotonda Arizala, Alloz, Variante de Lácar, Rotonda central eléctrica Lorca, Villatuerta, Arandigoyen, 
Grocin, Curva Premio Manolo Azcona, Alto de Grocin, Murugarren, Zábal, Rotonda Arizala, Arizala, Variante de Arizala, Azcona, Alto de Lezáun (Premio 
Montaña 2ª), Lezáun, Ibiricu de Yerri, Abárzuza, Alto de Muru, Variante de Bearin, Estella-Lizarra (Zaldu), Rotonda Cadenas, Erául, Alto de Erául (Premio 
Montaña 2ª), Abárzuza, Alto de Muru, Variante de Bearin, Estella-Lizarra (Pº Inmaculada) (Meta). 
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